
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 29.08.2014  
N° Generale  : 157 
N° Settoriale :  77 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA  PC  E AGGIORNAMENTO PC DEGLI 
UFFICI COMUNALI  E  DELLA  BIBLITOECA  COMUNALE  PER NUOVO SISTEMA 
OPERATIVO WINDOWS 7 - CIG ZBC109EAD -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

CONSIDERATO che l'8 aprile 2014  Microsoft ha  terminato  il supporto di aggiornamento   per il 

sistema operativo Windows XP e che ciò significa che non vengono più rilasciati aggiornamenti per 

Windows XP, inclusi quelli di sicurezza, procurando  un progressivo indebolimento nel tempo delle 

difese dei PC che li rende più esposti a virus, trojan, worm e malware in generale. 

RILEVATO che la quasi totalità dei PC venduti con XP non è compatibile per un upgrade a 

Windows 7 o Windows 8 per via di limitazioni di tipo hardware. 

CONSIDERATO che tutti i PC in dotazione agli uffici comunali ed alla biblioteca utilizzano tale 

sistema operativo e che si rende quindi indispensabile provvedere alla sostituzione integrale del PC  

o all’adeguamento ad un nuovo sistema operativo , ove possibile; 

VISTA l’offerta n. 704 del 12.08.2014, protocollo n. 4419 del 14.08.2014, con cui la ditta 

Consorzio.it di Crema, a seguito di apposita verifica di operatività di ciascun PC degli uffici 

comunali, propone la seguente soluzione di sostituzione o adeguamento PC  al fine di eliminare 

ogni possibile blocco dell’attività lavorativa assicurando nel contempo la piena sicurezza dei dati 

trattati, così esposta: 

Descrizione Quantità Prezzo Importo 

 

PC Fujitsu ESPRIMO P420 

Dual Core G3440 3.3 GHz (cache 3 MB) 

(H81) -4096 MB DDR3 RAM (1600 MHz) - 

500 GB Serial ATA III - 

DVD SuperMulti Serial ATA - LAN 

(Gigabit) -Windows 7 Professional 64bit 

precaricato e licenza Win8.1 Pro 

6 409,00 2.454,00 

Microsoft Office Home and Business 2013 

(OPZIONALE) License - 1 PC - Product Key 

Card (PKC) - Italiano 

Word - Excel - PowerPoint - OneNote - 

Outlook 

2 209,00 418,00 



 

 

Estensione Garanzia 3 anni On Site, lun-ven 

9.00-18.00 
6 54,00 324,00 

Modulo memoria RAM 2GB DDR3 a 1333 

MHz per Esprimo P2560 
4 57,00 228,00 

Certificazione postazione Anagrafe per 

ANPR da remoto 
1 150,00 150,00 

ATTIVITA' SUI PC DA AGGIORNARE -

Upgrade da Windows XP a Windows 7  

Installazione Aggiornamenti di Windows 

Installazione Pc -Join al Dominio 

Trasferimento dati da vecchio Pc 

Installazione Stampanti -Installazione 

Antivirus 

4 400,00 1.600,00 

ATTIVITA' SUI PC DA SOSTITUIRE 

Installazione Sistema Operativo Windows 7 

Installazione Aggiornamenti di Windows 

Installazione Pc-Join al Dominio 

Trasferimento dati da vecchio Pc 

Installazione Stampanti -Installazione 

Antivirus 

6 

 

300,00 1.800,00 

 

per un totale complessivo di € 6.974,00 oltre IVA 22%. 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dellasostituzione PC e all’aggiornamento  

da Windows XP a Windows 7 , come sopra specificato; 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 

dell’area economica-finanziaria; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio 

di previsione 2014; 

DETERMINA 

1.Di affidare alla ditta Consorzio.it, di Crema, che già fornisce assistenza tecnica e manutenzione di 

tutta la rete informatica dell’ente,  la fornitura, l’installazione e l’adeguamento dei PC degli uffici e 

della biblioteca comunale  , come in premessa precisato; 

2. di imputare la spesa di € 6.974,00 oltre IVA 22% di € 1.534,28 , per un totale complessivo di € 

8.508,28 all’intervento   2.01.03.05 cap. 3006. 

 
        IL RESPONSABILE D’AREA 

                                 (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 29.08.2014 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

€ 8.508,28 impegno n.  352/2014 

Trescore Cremasco lì, 29.08.2014 

         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

             F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 30.08.2014 

                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

           

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì, 29.08.2014 

 

 

               IL RESPONSABILE D'AREA 

                           Loredana Fuschi 

 


